
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

15.03.2024                                         Михайлівка                                  № 39 - 3/VІІІ 

 

 

Про ініціювання перейменування вулиць 

та провулків, розташованих на території 

Михайлівської сільської територіальної 

громади 

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської 

імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», Закону України 

«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 

власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і 

дат історичних подій», постанови Кабінету Міністрів України від 24.10.2012 

№ 989 «Про затвердження порядку проведення громадського обговорення під 

час розгляду питань про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 

власності, які за ними закріплені, об’єктам права власності, які належать 

фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 

дат, назв і дат історичних подій», Положення про найменування чи 

перейменування вулиць, провулків, площ, парків, скверів та інших об’єктів 

топоніміки, розташованих на території Михайлівської сільської територіальної 

громади, затвердженого рішенням Михайлівської сільської ради від 28.02.2024 

№ 38-2/VІІІ, на підставі Протоколу № 2 засідання топонімічної комісії при 

виконавчому комітеті Михайлівської сільської ради від 28.02.2024 р., 

зважаючи на повномасштабну агресивну війну, яку Російська Федерація 

розв’язала і веде проти України та Українського народу, з метою 

перейменування вулиць та провулків, названих на честь діячів російської 

культури, науки та подій, пов`язаних з комуністичним та націонал-

соціалістичним тоталітарними режимами в Україні, враховуючи висновки та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань регламенту, 

депутатської етики, законності, правопорядку та антикорупційної політики, 

сільська рада 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/317-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/317-19


В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Ініціювати перейменування вулиць та провулків, розташованих на 

території Михайлівської сільської територіальної громади, назви яких 

пов`язані з країною-агресором і комуністичним та націонал-соціалістичним 

тоталітарними режимами в Україні згідно з додатком. 

2. Доручити виконавчому комітету сільської ради - організатору 

громадського обговорення: 

- вжити заходів, передбачених чинним законодавством щодо проведення 

громадського обговорення на предмет перейменування вулиць та провулків; 

- за результатами роботи топонімічної комісії виконавчого комітету 

сільської ради підготувати на розгляд сесії Михайлівської сільської ради 

проєкт рішення щодо перейменування вулиць та провулків, розташованих на 

території Михайлівської сільської територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань регламенту, депутатської етики, законності, 

правопорядку та антикорупційної політики. 

 

 

Сільський голова                                                                        Тарас ПЛУЖНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/317-19

